ISTITUTO TUMORI "GIOVANNI PAOLO II" VIA S. HAHNEMANN, 10 70126 BARI

.....

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE REGGENTE

n. 2 del registro

Oggetto: Liquidazione e pagamento delle spese legali in favore dell'avv. Antonio De Feo

L'anno **2008**, il giorno **sette** mese di gennaio, in Bari, nella sede dell'Istituto, alle ore12,00, con la continuazione, **il direttore amministrativo** Nicola Rosato facente funzioni di **direttore generale** ai sensi dell'art. 3, 6°comma del D.lgs n. 502/92, assistito dal direttore sanitario Michele Dicillo, segretario redigente l'assistente amministrativo Carlo Nicola Rocco ha adottato la seguente deliberazione:

Su proposta dell'Area Affari generali e legali

Premesso:

che con deliberazioni commissariali n. 126 del 4 aprile 2002 e n. 121 del 14 marzo 2006 l'Istituto Oncologico conferiva il mandato alle liti all'avv. Antonio De Feo del foro di Bari per resistere in numerosi giudizi instaurati da alcuni dipendenti dell'ospedale per il riconoscimento del diritto alla mensa e/o del buono pasto sostitutivo, nonchè per il risarcimento del danno patito per il mancato esercizio di detto diritto negli anni passati a decorrere dal 1.1.1996;

che, in data 6 agosto 2007, le organizzazioni sindacali dei ricorrenti e l'Istituto Oncologico conciliavano la controversia pendente dinanzi al Tribunale di Bari – sez. lavoro sottoscrivendo il relativo verbale di conciliazione, verbale recepito con atto deliberativo n. 306 del 7 agosto 2007;

Rilevato:

che l'avv. De Feo, con nota prot. n. 8509 del 10 agosto 2007 e nota prot. n. 12142 del 3 dicembre 2007, chiedeva il pagamento delle sue competenze ammontanti complessivamente ad euro 18.360,00 per ciascun incarico a lui conferito:

che l'avv. De Feo, alla luce dei rapporti professionali in essere con l'Ente, ha chiesto per le sue competenze somme inferiori ai minimi tariffari;

Ritenuto:

che è opportuno procedere alla liquidazione e pagamento delle parcelle del citato avvocato al fine di evitare aggravi di spese a carico dell'Istituto;

Udito il parere favorevole del direttore sanitario;

ISTITUTO TUMORI "GIOVANNI PAOLO II" VIA S. HAHNEMANN, 10 70126 BARI

.....

DELIBERA

per tutti i motivi di cui in premessa

- 1. Liquidare e pagare in favore dell'avv. Antonio De Feo, con studio in Bari al Corso Vittorio Emanuele n. 143 l'importo complessivo di euro 18360,00 di cui euro 300,00 per CAP (2%) ed euro 3.060,00 per IVA (20%) per l'incarico a lui conferito con delibera commissariale n. 126/02
- 2. Liquidare e pagare in favore dell'avv. Antonio De Feo, con studio in Bari al Corso Vittorio Emanuele n. 143 l'importo complessivo di euro 18360,00 di cui euro 300,00 per CAP (2%) ed euro 3.060,00 per IVA (20%) per l'incarico a lui conferito con delibera commissariale n. 121/06
- 3. Dare mandato all'area gestione risorse finanziarie di provvedere ai suddetti pagamenti a mezzo bonifico bancario da eseguire sul conto corrente n. 000103007433 intestato al prof. avv. Antonio De Feo presso la Banca Carime S.p.A. Filiale di Bari via Calefati n. 108, CIN Z, ABI 03067, CAB 04000
- 4. Dare immediata esecutività al presente provvedimento
- 5. La presente deliberazione sarà pubblicata all'albo e nel sito WEB dell'azienda e contestualmente trasmessa al Collegio sindacale.

Il Direttore dell'area affari generali e legali

Il Direttore Sanitario

ISTITUTO TUMORI "GIOVANNI PAOLO II" VIA S. HAHNEMANN, 10 70126 BARI

Letto, approvato e sottoscritto IL SEGRETARIO (Carlo Nicola Rocco) IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO DIRETTORE GENERALE REGGENTE (ai sensi dell'art. 3,6° comma del D.lgs n. 502/92) Dott. Nicola Rosato ATTESTAZIONE AVVENUTA PUBBLICAZIONE Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'albo dell'Istituto mediante affissione di apposito avviso per un periodo di 15 (quindici) giorni consecutivi dal 9.1.2008 e fino al 24.1.2008 Per quanto in atti dell'Ufficio, non sono stati presentati alla data odierna opposizioni o reclami o proposte di riesame Bari, 28.1.2008 Il Responsabile del Procedimento f.to: Francesco Lopopolo Per copia conforme all'originale Bari, IL SEGRETARIO (Carlo Nicola Rocco)